- 1 -

 2025年３月 27日
各      位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 矢尾板 裕介

（コード番号：2743 東証スタンダード）

問い合わせ 管 理 本 部 長 柳 世  和 大

 https://pixel-cz.co.jp/contact

（経過開示）福島県大熊町データセンター登記完了に関するお知らせ

当社は、2025年 3月 11日付で開示いたしました「（経過開示）福島県大熊町データセンター建築工事完了

および検査済証受領のお知らせ」にて公表のとおり、当社子会社であるピクセルハイ合同会社が福島県双葉

郡大熊町にて建設を進めてまいりましたデータセンター施設につきまして、建築工事の完了および検査済証

の受領を経て、建物に関する登記手続きが完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 登記完了の概要

1.登記対象施設 大熊地コンテナデータセンター

2.所在地 福島県双葉郡大熊町大字下野上字宇原 112番地 4

3.登記完了日 2025年３月 26日

4.登記名義人  ピクセルハイ合同会社（当社 100％子会社）

5.登記内容  建物表題登記、所有権保存登記

2. 今後の見通し

本データセンターは、AI 技術の急速な発展に伴う計算需要の増加を背景に、国内外のデジタルインフラ市

場での競争優位性を高める中核施設となります。登記完了により、施設の所有権が正式に確定いたしました。

今後は、2025 年内の収益化に向けて、サービス展開を加速させ、福島県大熊町のデータセンター事業の早

期収益化と持続的成長を実現してまいります。

本事業は、当社の中長期的な成長戦略の柱となるものであり、継続的な投資拡大を通じて、更なる事業規

模の拡大を目指してまいります。

今後、公表すべき重要な事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以上